
Nr. L 45/2 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 17. 2 . 77

VERORDNUNG (EURATOM) Nr. 315/77 DES RATES

vom 14. Februar 1977

zur Änderung der Regelung der Bezüge und der sozialen Sicherheit der Anlagen­
bediensteten der Gemeinsamen Forschungsstelle , die in den Niederlanden

dienstlich verwendet werden

Sicherheit der Anlagenbediensteten der Gemeinsamen
Forschungsstelle, die in den Niederlanden dienstlich
verwendet werden , festgelegt .

Die am 1 . Juli 1976 eingetretenen Änderungen der
Bezüge des Personals des Reactor Centrum Nederland
rechtfertigen eine erneute Anpassung der Verordnung
Nr. 1 1 /65/Euratom zugunsten der Anlagenbedienste­
ten der Gemeinsamen Forschungsstelle , die in den
Niederlanden dienstlich verwendet werden —

DER RAT DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf das Statut der Beamten der Europäischen
Gemeinschaften und der Beschäftigungsbedingungen
für die sonstigen Bediensteten der Gemeinschaften ,
festgelegt durch die Verordnung (EWG, Euratom,
EGKS) Nr. 259/68 ( J ) und zuletzt geändert durch die
Verordnung (EGKS, EWG, Euratom) Nr. 3178 /76 (2 ),
insbesondere auf Artikel 94 der Beschäftigungsbe­
dingungen,

auf Vorschlag der Kommission ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

In der Verordnung Nr. 1 1 /65/Euratom (3 ), zuletzt geän­
dert durch die Verordnung (Euratom) Nr. 1748/76 (4),
hat der Rat die Regelung der Bezüge und der sozialen

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang der Verordnung Nr. 1 1 / 65/Euratom er­
hält mit Wirkung vom 1 . Juli 1976 folgende Fassung :

(in hfl)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16

KLASSE I

Gruppe 1 2 051 2 138 2 243 2319 2 405 2 477 2 562 2 650 2 750 2 861 2 995 3 104 — — — —

Gruppe 2 1 759 1 843 1 932 2 024 2 099 2 186 2 275 2 368 2 450 2 524 2610 2 702 — — — —

Gruppe 3 1 576 1 628 1 695 1 768 1 843 1 916 1 986 2 064 2 135 2212 2 286 2 361 2 430 2 499 — —

Gruppe 4 1 410 1 466 1 519 1 580 1 643 1 710 1 779 1 855 1 931 1 997 2 073 2 146 2 230 2 305 — —

Gruppe 5 1 298 1 343 1 391 1 438 1 485 1 532 1 578 1 628 1 685 1 735 1 808 1 865 1 931 1 986 2 052 2 112

KLASSE II

Gruppe 1 1 576 1 628 1 695 1 768 1 843 1 916 1 986 2 064 2 135 2212 2 286 2 361 2 430 2 499 — —

Gruppe 2 1 410 1 466 1 519 1 580 1 641 1 710 1 779 1 855 1 931 1 997 2 073 2 146 2 230 2 305 — —

Gruppe 3 1 298 1 343 1 391 1 438 1 485 1 532 1 578 1 628 1 685 1 745 1 808 1 865 1 931 1 986 2 052 2 112

Gruppe 4 1 196 1 243 1 293 1 337 1 387 1 432 1 477 1 519 1 576 1 623 1 673 1 731 1 789 1 855 1 916 1 974

Artikel 2

ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europä­Diese Verordnung tritt am Tag nach
ischen Gemeinschaften in Kraft .

(') ABl . Nr . L 56 vom 4 . 3 . 1968 , S. 1 .
\ 2 ) ABl . Nr. L 359 vom 30 . 12 . 1976, S. 9 .
(3 ) ABl . Nr . 48 vom 25 . 3 . 1965 , S. 722/65 .
(4 ) ABl . Nr . L 196 vom 22. 7 . 1976 , S. 1 .



Nr. L 45/317. 2. 77 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Geschehen zu Brüssel am 14. Februar 1977 .

Im Namen des Rates

Der Präsident

J. SILKIN


